Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

20-04-2022

F.01/21/39
NL:TZ:0000183461:F001
16-03-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr J.M.M. Roefs

Cafetaria van Oranje 't Ven B.V. 14-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cafetaria van 14-04-2021

Oranje 't Ven B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende (5461 XH) te 1

Veghel aan Het Ven 24, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 78263166.

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een cafetaria met broodjeszaak. 14-04-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 134.668,78 € 142.820,12 € 133.567,27

2021 € 0,00 € 18.774,18 € 146.659,39

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2021 zijn niet bijgewerkt. De omzetgegevens ontbreken. 14-04-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f16fc6f-5c86-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3fefaba4-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Toelichting

In de periode voorafgaand aan het faillissement waren er 10 personeelsleden

in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€100,83

€ 2.335,42

€ 10.575,27

Verslagperiode

van
16-3-2021

t/m
13-4-2021
van
14-4-2021
t/m
12-10-2021
van

13-10-2021

t/m
19-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

17 uur 54 min

21 uur 48 min

2 uur 36 min

42 uur 18 min

Toelichting bestede uren

14-04-2021

1

14-04-2021
1

13-10-2021

2

20-04-2022
3

14-04-2021

1

13-10-2021
2

20-04-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de besloten 14-04-2021
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Schorpioen Holding B.V. 1
Mevrouw S.J.E. Doijen is op haar beurt weer enig aandeelhouder en

bestuurder van deze vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, zijn er geen gerechtelijke procedures 14-04-2021
aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend, zijn alle verzekeringen reeds beéindigd. 14-04-2021
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst van het bedrijfspand is voorafgaand aan het 14-04-2021

faillissement, in overleg met de verhuurder, reeds ontbonden. Het bedrijfspand 1
was ook al voorafgaand aan het failissement opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap van gefailleerde is op 11 juni 2020 opgericht. 14-04-2021
1

Gefailleerde exploiteerde een cafetaria aan Het Ven 24 te Veghel. De
bestuurder van gefailleerde exploiteert, indirect, nog een andere cafetaria in
de regio. De cafetaria aan Het Ven werd tot medio 2020 nog een andere partij
geexploiteerd.

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat achteraf is gebleken dat de
huurlasten te hoog waren in verhouding met de omzet die, mede door de
corona-maatregelen, waren tegengevallen. De cafetaria beschikt over circa 65
zitplaatsen die normaliter voor een groot deel van de omzet zorgen. Door de
corona-maatregelen kon het zitgedeelte lange tijd maar beperkt open en de
laatste maanden hebben zij dit gedeelte volledig moeten sluiten.

In februari 2021 hebben gefailleerde en de verhuurder gezamenlijk besloten
de huurovereenkomst te ontbinden en heeft gefailleerde het bedrijfspand
opgeleverd aan de verhuurder.

Uiteindelijk is het faillissement uitgesproken op verzoek van een van de
werknemers vanwege achterstanden in de betaling van de lonen.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Voor als nog is niet gebleken dat er andere oorzaken waren die tot het 13-10-2021
faillissement hebben geleid. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-04-2021
10 1
Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat zij, nadat de
huurovereenkomst van het bedrijfspand was ontbonden, het personeel van
gefailleerde heeft bericht dat de arbeidsovereenkomsten ook zouden eindigen.
Een deel van de werknemers zou een contract voor bepaalde tijd hebben dat
op of omstreeks deze periode zou eindigen. Het is voor de curator onduidelijk
of de arbeidsovereenkomsten rechtsgeldig door gefailleerde zijn beéindigd
danwel opgezegd.

De curator heeft zekerheidshalve de arbeidsovereenkomsten van alle
personeelsleden, voor zover deze nog niet rechtsgeldig waren opgezegd, met
machtiging van de rechter-commissaris, opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-04-2021
0 1
Toelichting

Gefailleerde is pas in juni 2020 opgericht.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-3-2021 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

-correspondentie werknemers; 14-04-2021
-correspondentie UWYV; 1
-etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris werd door gefailleerde gepacht van de verhuurder van de
onroerende zaak. De pachtovereenkomst is gelijktijdig met de
huurovereenkomst ontbonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover relevant, zal de curator de belangen van de fiscus ex art. 57 lid 3
Fw behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat gefailleerde niet meer over
voorraad beschikte.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat gefailleerde niet nog over
andere activa beschikt.

Het aanwezige banksaldo dat gefailleerde aanhield op datum faillissement
(van circa € 100,-) is inmiddels overgemaakt naar de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-04-2021
1

14-04-2021
1

14-04-2021

1

14-04-2021

1

13-10-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde zou geen vorderingen meer op derden hebben. 14-04-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-04-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
Gefailleerde werd niet gefinancierd door een externe partij.
5.2 Leasecontracten
N.v.t. 14-04-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Tot op heden heeft één partij een beroep gedaan op een 14-04-2021
eigendomsvoorbehoud. Inmiddels is gebleken dat de zaken al voorafgaand 1
aan het faillissement aan deze partij zijn geretourneerd.
5.6 Retentierechten
Tot op heden heeft nog geen enkele partij een beroep gedaan op een recht 14-04-2021
van retentie. 1
5.7 Reclamerechten
Tot op heden heeft nog geen enkele partij een beroep gedaan op een recht 14-04-2021
van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde had haar activiteiten voorafgaand aan het faillissement al 14-04-2021
gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft en zal geen doorstart plaatsvinden. 14-04-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet nader onderzoek. 14-04-2021
1

De curator is nog doende met het onderzoek in de administratie van 13-10-2021

gefailleerde. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is pas in 2020 opgericht en heeft derhalve nog geen jaarrekening 14-04-2021
hoeven te deponeren. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 14-04-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De bij oprichting geplaatste aandelen werden volgestort tot een bedrag van € 14-04-2021
100,00. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-04-2021
Toelichting
1
De curator doet nader onderzoek.
Ja 13-10-2021
2
Toelichting
Zie punt 7.6.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 14-04-2021
1
Toelichting
De curator doet nader onderzoek.
Ja 13-10-2021
2
Toelichting
De curator heeft geconstateerd dat gefailleerde in de periode voorafgaand aan
het faillissement diverse betalingen heeft verricht aan haar gelieerde
vennootschappen. Het gaat in totaal om een bedrag van € 13.407,00. De
curator heeft deze betalingen als paulianeus danwel als selectieve betalingen
aangemerkt. De bestuurder van gefailleerde heeft zulks erkend en heeft
toegezegd de door gefailleerde gedane betalingen terug te betalen aan de
boedel. In dat kader is een betalingsregeling getroffen, waarbij de eerste van
zes termijnen reeds is voldaan.
Ja 20-04-2022
3

Toelichting

De betalingsregeling wordt tot op heden door de bestuurders nagekomen.
Inmiddels is een bedrag van € 10.469,00 aan de boedel voldaan. De curator
blijft toezien op een correcte en tijdige naleving van de betalingsregeling.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie gefailleerde. 14-04-2021
1
13-10-2021
e Monitoren nakomen betalingsregeling; >
e Nader onderzoek in administratie gefailleerde.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
I €11.432,02 20-04-2022
3
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 14.308,00 14-04-2021
1
Toelichting
De vordering van de fiscus betreft loonheffingen.
€ 27.297,00 13-10-2021
2
Toelichting
Betreffende loonheffingen en (ambtshalve) opgelegde aanslagen
omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
I €14.474,77 20-04-2022
3
8.4 Andere pref. crediteuren
€1.674,93 14-04-2021
1

Toelichting

Deze vordering betreft de kosten van de faillissementsaanvraag.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.844,85

€15.211,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren

-correspondentie crediteuren;
-etc.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend, zijn er geen gerechtelijke procedures
aanhangig.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-04-2021
1

13-10-2021
2

14-04-2021

1

13-10-2021
2

14-04-2021
1

14-04-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de volgende verslagperiode bezighouden met het:
-rechtmatigheidsonderzoek;

-nadere inventarisatie crediteuren;

-etc.

De curator zal zich in de volgende verslagperiode bezighouden met het:
-rechtmatigheidsonderzoek;

-controle nakoming betalingsregeling bestuurder;

-nadere inventarisatie crediteuren;

-etc.

De curator zal zich in de volgende verslagperiode bezighouden met het:
-rechtmatigheidsonderzoek;

-controle nakoming betalingsregeling bestuurder;

-nadere correspondentie crediteuren;

-etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

20-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

14-04-2021
EEI
13-10-2021
EEZ
20-04-2022
EEB
14-04-2021
Egl
20-04-2022
EE3
14-04-2021
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


